Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.393.210/0001-05 DUNS®: 927499093

Razio Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

Nome Fantasia: PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2024
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 15/12/2023
FGTS Validade: 16/07/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/12/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/07/2023
Receita Municipal Validade: 16/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/03/2024

Emitido em: 22/06/2023 09:35 1 de 1
CPF: 860.172.093-53  Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.393.210/0001-05 DUNS®: 927499093
Razio Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
Nome Fantasia: PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Certificacio Técnica

Certificadora N2 Certificado Data de Validade

CREA MA 879640/2023 -

Emitido em: 22/06/2023 09:35 1 de
CPF: 860.172.093-53  Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.393.210/0001-05 DUNS®: 927499093
Razio Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
Nome Fantasia: PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/06/2023 09:35
CPF: 860.172.093-53  Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.393.210/0001-05 DUNS®: 927499093
Razio Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
Nome Fantasia: PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/06/2023 09:36
CPF: 860.172.093-53  Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.393.210/0001-05 DUNS®: 927499093
Razio Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
Nome Fantasia: PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 22/06/2023 09:36 1
CPF: 860.172.093-53  Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

de
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INSTRUMENTO DE PRIMEIRA ALTERAGCAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL V.
H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

Pelo presente instrumento particular, VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ,
brasileiro, solteiro, empresario, natural de S&o Luis - MA, nascida em 24/10/1991,
CPF n® 048.850.273-06, CNH n°® 04877591059, expedida pelo DETRAN/MA em
12/06/2015, domiciliado na rua um, n® 80, Bairro: Planalto Anil, CEP — 65.060-761
em Sao Luis—MA, titular da empresa individual V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E
CONSULTORIA, a empresa com seus Atos Constitutivos devidamente arquivados
na Junta Comercial do Maranhao, sob o NIRE 21102321181, inscrita no CNPJ sob
o n? 37.393.210/0001-05, com sede na Rod. MA -201, Estrada de Ribamar, n® 5,
quadra 7, bairro: Planalto Anil em Sao Luis — MA, CEP 65.060-540, resolve alterar
0 seu contrato de firma individual e proceder a atualizagdo conforme a clausula
seqguinte:

Clausula Primeira — Do Capital Social: O capital social que é de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do pais, é
aumentado em R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), neste ato, totalmente
subscrito e integralizado em moeda corrente do pais pelo sécio VICTOR HUGO
GONCALVES SANCHEZ, Ja qualificado, passando a ser de 300.000,00 ( trezentos
mil reais), dividido em 300.000 (trezentas mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00
(um real) cada.

Em virtude desta alteragcdo contratual o contrato de empresario individual
consolidado passara a vigorar com a seguinte redacao:

INSTRUMENTO DE CONSOLIDAQAO, DO CONTRATO DE ALTERACAO DA
FIRMA EMPRESARIAL INDIVIDUAL.

Pelo presente instrumento particular, VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ,
brasileiro, solteiro, empresario, natural de Sao Luis - MA, nascida em 24/10/1991,
CPF n® 048.850.273-06, CNH n°® 04877591059, expedida pelo DETRAN/MA em
12/06/2015, domiciliado na rua um, n? 80, Bairro: Planalto Anil, CEP — 65.060-761
em Sao Luis—MA, titular da empresa individual V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E
CONSULTORIA, a empresa com seus Atos Constitutivos devidamente arquivados
na Junta Comercial do Maranhao, sob o NIRE 21102321181, inscrita no CNPJ sob
o n? 37.393.210/0001-05, com sede na Rod. MA -201, Estrada de Ribamar, n? 5,
quadra 7, bairro: Planalto Anil em Sao Luis — MA, CEP 65.060-540.

Clausula Primeira: A empresa gira sob o nome empresarial de: V. H. G.
SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA e usa a expressio PROJETOS E
CONSULTORIAS G SANCHEZ como nome fantasia.

Clausula Segunda: O objeto social é de:

8299-7/99 - Outras atividades de servicos prestados principalmente as
empresas nao especificadas anteriormente como instalagcées de combate a
incéndio.

4399-1/01 - Administracao de obras.

4213-8/00 - Obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas.

4120-4/00 - Construcao de edificios.

4321-5/00 - Instalacao e manutencao elétrica.

4391-6/00 - Obras de fundacoes.



Pagina 2 de 3

INSTRUMENTO DE PRIMEIRA ALTERAGCAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL V.
H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

4399-1/03 - Obras de alvenaria.
7111-1/00 - Servicos de arquitetura.
7112-0/00 - Servicos de engenharia.

Clausula Terceira: DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGCAO (art.
53,lll, F, Decreto n° 1.800/96) A empresa iniciou suas atividades em 09/06/2020 e
seu prazo de duragao é por tempo indeterminado.

Clausula Quarta: O capital social da empresa individual ja integralizado na sua
totalidade é de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) em moeda corrente do pais,
dividido em 300.000 (trezentas mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada.

Clausula Quinta: Declaracdo de Desimpedimento (art. 37, Il, Lei n® 8.934, de
1994). O empresario declara, sob as penas da lei. Inclusive que sao veridicas todas
as informacgdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do
Cdédigo Penal, nao estar impedido de exercer atividade empresaria e ndo possuir
outro registro como Empresario Individual no Pais.

Clausula Sexta: Do Pr6 Labore — O empresario podera fixar uma retirada mensal,
a titulo de pro labore, observadas as disposicoes regulamentares pertinentes.
Clausula Setima: - Fica eleito o foro de Sao Luis Ma, para o exercicio e 0

cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

Sao Luis MA,09 de fevereiro de 2023.

VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
EMPRESARIO



MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 3 de 3
Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ Nome
04885027306 VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ

CERTI FI CO O REG STRO EM 10/ 02/ 2023 15: 17 SCB N° 20230202047.

PROTOCOLO. 230202047 DE 10/ 02/ 2023.

CODI GO DE VERI FI CACAO.  12301954750. CNPJ DA SEDE: 37393210000105.

NI RE: 21102321181. COM EFEI TOS DO REG STRO EM 09/ 02/ 2023.
JUCEMA Vv H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORI A

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREI RA
SECRETARI O- GERAL
www. enpr esaf aci | . ma. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacédo de sua autenticidade nos respectivos portais,
i nformando seus respectivos co6di gos de verificagéo.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

TOR HUGD GONCALVES SANCHEZ ]
DOC. IDENTIDADE/GRG EMISSOR/UR
FJZ 05486020020 SESC MA

DATA NASCIMENTO
[_24 f10/1991 1
FILIAGAD ‘

SALUSTIANC DIAS SANCHEZ

ELINETE CRUZ GOMCALVES

AdA——

N? REGISTRO WALIDADE 1° HABILITAGAQ
[ 591059 [: 3/10/2031 [_-'JG;'L‘E.:"2E10

VALIDA EMTODO
O TERRITORIO NACIONAL

2368503271

OBSERVACOES

EAR

LOCAL DATA EMISSAD
[FF.’\'\‘.- LUIS, MA ] 12/03/2022

ASSINADD DIGITALMENTE 55650300001
MADA5214077

I MARANHAO I

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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Secretaria da Racionalizacéo e Simplificacdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragcéo
Junta Comercial do Estado do Maranh&o - JUCEMA

DECLARAGAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

llImo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhao - JUCEMA

A Empresa V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA, com ato
constitutivo registrado na Junta Comercial em 12/06/2020, NIRE:
21102321181, CNPJ: 37.393.210/0001-05, estabelecido(a) na RODOVIA MA -
201 / ESTRADA DE RIBAMAR, 5 QUADRA7, PLANALTO ANIL, Sao Luis - MA,
CEP: 65060-540, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente
instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se reenquadra da condi¢ao de
MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 14/12/2006.

Cédigo do ato: 307
Descrigao do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Sé&o Luis - MA, 09/02/2023

VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
Empresario

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fécil
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Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ Nome
04885027306 VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ

CERTI FI CO O REG STRO EM 10/ 02/ 2023 15: 17 SCB N° 20230202055.

PROTOCOLO. 230202055 DE 10/ 02/ 2023.

CODI GO DE VERI FI CACAO.  12301954768. CNPJ DA SEDE: 37393210000105.

NI RE: 21102321181. COM EFEI TOS DO REG STRO EM 09/ 02/ 2023.
JUCEMA Vv H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORI A

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREI RA
SECRETARI O- GERAL
www. enpr esaf aci | . ma. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacédo de sua autenticidade nos respectivos portais,
i nformando seus respectivos co6di gos de verificagéo.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
37.:333.210/0001-05 CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/06/2020

NOME EMPRESARIAL
V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGCAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
43.21-5-00 - Instalagdao e manutengao elétrica

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

43.99-1-01 - Administragao de obras

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

71.11-1-00 - Servicos de arquitetura

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR 5 QUADRA7?
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.060-540 PLANALTO ANIL SAO LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
DIRETORIA@VHGPROJETOS.COM (98) 9612-5670
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 12/06/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2023 as 15:59:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




CERTIFICADO
10202300921192%9

PREFEITURA DE SAOQ LU1S
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Numero da Certid3o: 00007769052023

Validade: 08/07/2023

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 37.393.210/0001-05 Inscrigdo Municipal: 98266220

Razdo Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

829979900 — OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ENDEREGO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RODOVIA MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR

Ndmero: 5 Complemento: QUADRA7

Bairro: PLANALTO ANIL

Municipio: SAO LUIS - MA CEP: 65060540

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em S3o Luis (MA), em 10 de margo de 2023 ?s 11:24, sob o cédigo de
autenticidade n® 4895643239E923878EAOF4B58C146621.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



|

"_5'1 ___,."" \
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 048809/23 Data da Certidao: 09/03/2023 12:21:41

CPF/CNPJ 37393210000105 NAO INSCRITO NO CADASJ'RO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certid@o: 120 (cento e vinte) dias: 07/07/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid8es" e em seguida em "Validacado de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/03/2023 15:46:21



ANEXO Il - DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE PARENTESCO

PREGAO N° 24/2023 - PGJ/MA

Cientes que ao se realizar declaragéao falsa, incorre-se no crime de falsidade ideoldgica,
previsto no artigo 299 do Cddigo Penal Brasileiro, a empresa V. H. G. PROJETOS E
CONSULTORIA, representada pelo Sr. Victor Hugo Gongalves, portador da Carteira
de Identidade n° 020548602002-0 SSP/MA e CPF/MA sob n° 049.850.273-06,
DECLARAMOS, que nao ha soécios na empresa que sejam cbnjuge, companheiro ou
parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de
membros do Ministério Publico do Estado do Maranhao atualmente ocupantes de cargos
de direcao ou no exercicio de fungdes administrativas, detentor de tais cargos e fungdes
quando da deflagragdo da licitagdo ou nos 6 (seis) meses anteriores ao inicio do
procedimento licitatério, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de
direcdo, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente as unidades
situadas na linha hierarquica da area encarregada da licitagcado, detentor de tais cargos
quando da deflagragdo da licitagdo ou nos 6 (seis) meses anteriores ao inicio do
procedimento licitatorio.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente, sob as penas da lei.

Concérdia, 21 junho de 2023.

VICTOR HUGO Assinado de forma digital
por VICTOR HUGO

GONCALVES GONCALVES

SANCH EZO4885 SANCHEZ:04885027306
Dados: 2023.06.21

027306 15:45:44 -03'00'

Q@

(98) 99612 - 5670

Rua 3, n2 5, Centro Comercial Planalto,
29 andar, Planalto Anil, Sdo Luis -MA.
diretoria@vhgprojetos.com
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 017107/23 Data da Certidao: 09/03/2023 15:48:37

CPF/CNPJ CONSULTADO: 37393210000105

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07/07/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/03/2023 15:48:37



21/06/2023, 14:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  37.393.210/0001-05

Razao
N V H G SANCHES PROJETOS E CONSU
Social:
Endereco: ROD MA 201 ESTRADA DE RIBAMAR / PLANALTO ANIL / SAO LUIS / MA /

65060-540

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/06/2023 a 16/07/2023

Certificagdo NUmero: 2023061702395809673362

Informacao obtida em 21/06/2023 14:11:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

7



Data da consulta:21/06/2023 15:40:49

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 37.393.210/0001-05
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
Situacdo Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 12/06/2020

Situacio no SIMEI: NAO enquadradono SIMEI

+ Mais informactes



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
37.:333.210/0001-05 CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/06/2020

NOME EMPRESARIAL
V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PROJETOS E CONSULTORIAS G SANCHEZ

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGCAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
43.21-5-00 - Instalagdao e manutengao elétrica

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

43.99-1-01 - Administragao de obras

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

71.11-1-00 - Servicos de arquitetura

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR 5 QUADRA7?
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.060-540 PLANALTO ANIL SAO LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
DIRETORIA@VHGPROJETOS.COM (98) 9612-5670
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 12/06/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2023 as 15:59:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Programa Gerador do Documento de Arrecadagédo
do Simples Nacional - Declaratério

SYIMPLES

MNACIONAL

Declaragdo Original
Periodo de Apuracado: 01/05/2023 a 31/05/2023

1. Identificacdo do Contribuinte
CNPJ Matriz: 37.393.210/0001-05
Nome empresarial: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

Data de abertura no CNPJ: 12/06/2020
Optante pelo Simples Nacional: Sim

Regime de Apuracéo: Competéncia

N° da Declaracéao: 37393210202305001

1.1 CNPJ das filiais presentes nesta declaragéo:

Nenhuma

2 .Apuragédo do Simples Nacional

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (RS) Mercado Interno | Mercado Externo Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competéncia 12.256,26 0,00 12.256,26
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores

a0 PA (RBT12) 1.124.786,37 0,00 1.124.786,37
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores

ao PA proporcionalizada (RBT12p)

$§g§§ta bruta acumulada no ano-calendadrio corrente 248.460,57 0,00 248.460,57
Tﬁgzi?a bruta acumulada no ano-calendario anterior 1.191.527,48 0,00 1.191.527,48
Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000,00

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R$)

2.2.1) Mercado Interno

01/2022 77.051,51(02/2022 42.807,29|03/2022 87.540,11|04/2022 95.546,51
05/2022 76.125,18|06/2022 89.321,24(07/2022 139.222,55|08/2022 197.391,39
09/2022 109.115,30]10/2022 79.969,02(11/2022 104.358,91]12/2022 93.078,47
01/2023 79.225,10(02/2023 85.684,72(03/2023 44.706,20|04/2023 26.588,29
2.2.2) Mercado Externo

01/2022 0,00[02/2022 0,00[03/2022 0,00[04/2022 0,00
05/2022 0,00[06/2022 0,00[07/2022 0,00(08/2022 0,00
09/2022 0,00(10/2022 0,00(11/2022 0,00(12/2022 0,00
01/2023 0,00]02/2023 0,00]03/2023 0,00/04/2023 0,00

2.3) Folha de Salarios Anteriores (RS)

|Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = N&do se aplica

2.5) Valores Fixos

Ndo se aplica

Numero da Declaracdo: 37393210202305001
Autenticacdo: 37221.39111.32756.10215

Numero do Recibo:

01.07.23166.0548984-0

Padgina 1




2.6) Resumo da Declaracgio

Receita Bruta Auferida (regime competéncia) Valor Total do Débito Declarado (RS)

12.256,26 1.282,42

2.7) Informagdes da Declaragdo por Estabelecimento

CNPJ Estabelecimento: 37.393.210/0001-05

Municipio: SAO LUIS UF: MA

Sublimite de Receita Anual

(RS) :

3.600.000,00

Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: N&o

Receita Bruta Informada:

Valor do Débito por Tributo para a Atividade
Prestacdo de Servicos,

retencdo/substituicdo tributaria de ISS,
estabelecimento

exceto para o exterior - Sujeitos ao Anexo 1V,

R$ 12.256,26

(RS) :

sem
com ISS devido ao préprio Municipio do

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
228,27 246,22 242,38 52,58 0,00 0,00 0,00 512,97 1.282,42
Parcela 1: R$ 12.256,26
Totais do Estabelecimento
Valor Informado: 12.256,26
Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
228,27 246,22 242,38 52,58 0,00 0,00 0,00 512,97 1.282,42
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
228,27 246,22 242,38 52,58 0,00 0,00 0,00 512,97 1.282,42
2.8) Total Geral da Empresa
Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso) (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total
228,27 246,22 242,38 52,58 0,00 0,00 0,00 512,97 1.282,42
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPT ISS Total

228,27 246,22 242,38 52,58 0,00 0,00 0,00 512,97 1.282,42

3. Informagdes da Recepgdo da Declaragéo

Data e horario da transmissdo da Declaracéao:

Numero do Recibo:

Numero da Declaracgdo:
Autenticacéo:

15/06/2023 18:58:58

01.07.23166.0548984-0

37393210202305001
37221.39111.32756.10215

Numero do Recibo: 01.07.23166.0548984-0

Padgina 2




Autenticacéo: 37221.39111.32756.10215

Numero da Declaracdo: 37393210202305001 Numero do Recibo: 01.07.23166.0548984-0
Autenticacgdo: 37221.39111.32756.10215 P4dgina 3



SYIMPLES

MNACIONAL

RECIBO DE ENTREGA DA APURACAO NO PGDAS-D

Declaracédo Original

1. Informacdes do Contribuinte

Nome Empresarial

V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

CNPJ da Matriz

37.393.210/0001-05

Data da Abertura no CNPJ

12/06/2020 Sim

Optante pelo Simples Nacional

CNPJ das filiais presentes nesta declaracéo

Nenhuma.

2. Resumo da Apuragédo
2.1 Apuracdo no Simples Nacional

Periodo de Namero da Receita Bruta Total do Total do Total do
Apuragéo Apuragéo Auferida Débito Débito com Débito
Declarado Exigibilidade Exigivel
Suspensa
05/2023 37393210202305001| R$ 12.256,26 RS 1.282,42 RS 0,00 R$ 1.282,42

3. Informagcdes da Recepgdo da Apuracdo no PGDAS-D

Data e Horario da Transmissdo (Data e Hordrio de Brasilia)

15/06/2023 18:58:58

CPF do Responséavel

048.850.273-06

IP do Usuéario

189.105.152.96

Numero de Série do Certificado Digital

6AE8 5B5F 3B90 F727

Nuimero do Recibo

01.07.23166.0548984-0

Autenticacéo

37221.39111.32756.10215




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ: 37.393.210/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:21 do dia 10/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/09/2023.

Cadigo de controle da certidao: 0778.24A4.C33D.222C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIFICADO
10202300921192%9

PREFEITURA DE SAOQ LU1S
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Numero da Certid3o: 00007769052023

Validade: 08/07/2023

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 37.393.210/0001-05 Inscrigdo Municipal: 98266220

Razdo Social: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

829979900 — OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ENDEREGO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RODOVIA MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR

Ndmero: 5 Complemento: QUADRA7

Bairro: PLANALTO ANIL

Municipio: SAO LUIS - MA CEP: 65060540

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em S3o Luis (MA), em 10 de margo de 2023 ?s 11:24, sob o cédigo de
autenticidade n® 4895643239E923878EAOF4B58C146621.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.393.210/0001-05

Certiddo n°: 10109164/2023

Expedigdo: 09/03/2023, as 17:33:41

Validade: 05/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 37.393.210/0001-05, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



TRIBUMAL BE JUSTIGS DO ESTADO DO MARSNHAD
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Secretaria Judicial de Distribuigao do Féorum de Sao Luis

CERTJUDONE-SJDFRSL - 25622023
Caddigo de validagao: 4786E188DE

Numero da guia: 23057301001458497.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de
pessoa interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Civeis e Comércio
a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro (01) do ano de dois mil e treze (2013) até o dia dez
(10) do més de marco (03) do ano corrente, constatei NAO EXISTIRdistribuicdo de pedido
de Faléncia, Concordata, Recuperag¢ao Judicial ou Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra

V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob n°

37.393.210/0001-05. CERTIFICO finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuicdo é a Unica
existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. O referido € verdade me reporto e dou fé.
Dada e passada a presente certiddao na Secretaria Judicial de Distribuigdo a meu cargo, no Férum
“‘Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhao. Eu,
Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de
Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuicdo, mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretario Judicial de Distribuicdo de Entrancia Final
Secretaria Judicial de Distribuigdo do Forum de Séo Luis
Matricula 100073

1 OBSERVAGAO: o CNPJ e razdo social constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante. Sua titularidade devera
ser conferida pelo interessado e destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua
competéncia vinculada as Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas
Themis PG e Processo Eletrdnico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE
SAO LUIS. Esta certiddo tera validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Codigo de Normas da CGJ) e emitida em uma Unica
via mediante codigo de Selo Eletronico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletronica do servidor (art. 150 do Codigo
de Normas da CGJ c/c art.7° da Resolugdo-GP n° 38/2022). Esta certiddo foi expedida nos termos da Resolugdo-GP n°
38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalizagédo Eletrénico Judicial sera objeto de conferéncia por qualquer interessado, que
podera consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio eletrénico do Tribunal de Justica
do Maranhao por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do cédigo de validagao do selo ou através de
aplicativo leitor de QR Code.
Forum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sao Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5409

Documento assinado. SAO LUIS - ENTRANCIA FINAL, 13/03/2023 15:20 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)

CERTJUDONE-SJDFRSL - 25622023 / Cédigo: 4786E188DE
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CIVEL 29431034/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitac&o contra:

V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

ou

CNPJ n. 37.393.210/0001-05

Certiddo emitida em 21/06/2023, as 15:53:26 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Maranh&o.

Observacobes:

a)

b)

c)

d)

e)

)

Certidao: 29431034
Cddigo de Validacdo: 6F76 E938 36BC 5CDO0 07CD 26E6 5098 BABE
Data da Atualizacdo:  21/06/2023, as 12:07:42

A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco https://sistemas.trfl.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validacdo abaixo;

A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

Nos casos do 8 1° do art. 4° da Resolugédo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta serd de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugcdo CNJ n. 121/2010 e da Resolucao
CJF n. 680/2020;

Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secdo Judiciaria: Maranhdo (Processo Judicial Eletrdnico, Processo Digital da 12 Regido, JEF
Virtual e Processual) até 21/06/2023, as 12:07:42.

Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.

21/06/2023


https://sistemas.trf1.jus.br/certidao//#/certidao?id=29431034&codigo=6F76E93836BC5CD007CD26E65098BA8E

NnuU

01DE JUNHO DE 2023 a 20 DE JUNHO DE 2023

Saldo final do periodo

R$ 293.050,42

Movimentacgoes
01JUN 2023 Total de entradas

Pagamento Recebido

Total de saidas
Tarifa

Compra no débito
Compra no débito
Compra no débito

Transferéncia enviada pelo Pix

Transferéncia enviada pelo Pix

Saldo do dia

02 JUN 2023 Total de saidas

Compra no débito

Saldo do dia

03 JUN 2023 Total de entradas

Transferéncia recebida pelo Pix

V H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ 37.393.210/0001-05 Agéncia 0001 Conta
86589683-2

VALORES EM R$

Saldo inicial 267.272,90
Total de entradas +47.410,20
Total de saidas -21.632,68
Saldo final do periodo 293.050,42
+13.507,78
ROFE DISTRIBUIDORA - 05.300.197/0001-06 13.507,78
-1.507,50
Boleto de cobranca 3,00
Mp *Galetpingaoavenida 25,00
Casa de Paes Faria 14,00
Mp *Boracaiavenida das 15,50
CLAUDIO SOUZA DE OLIVEIRA - ¢2¢.895.943-¢¢ - 1.300,00
BCO DO BRASIL S.A. (0001) Agéncia: 1638 Conta:
33031-0
Railson Pacheco Gomes - ¢2¢.226.093-¢+ - NU 150,00
PAGAMENTOS - IP (0260) Agéncia: 1 Conta: 437-2
279.273,18
-15,40
Assistencia Mirella Ce 15,40
279.257,78
+750,00
FILOMENA ANTONIA SA - «¢.345.203-+« - BCO DO 750,00

BRASIL S.A. (0001) Agéncia: 2953 Conta: 125187-2

Ouvidoria: Se vocé nao ficou satisfeito com a solugdo do nosso time de atendimento ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 09h as 18h,

horario de Séo Paulo.

Extrato gerado dia 21 de junho de 2023 as 14:28 1de5



NnuU

01DE JUNHO DE 2023 a 20 DE JUNHO DE 2023

V H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ 37.393.210/0001-05 Agéncia 0001 Conta
86589683-2

VALORES EM R$

Total de saidas -82,90
Transferéncia enviada pelo Pix Roberth Cleyton Rocha Maranhao - +..862.583-. - 50,00
BCO ITAUCARD S.A. Agéncia: 500 Conta:
2886097-1
Compra no débito Uber *Uber *Trip 32,90
Saldo do dia 279.924,88
04 JUN 2023  Total de saidas -11.106,14
Compra no débito Uber *Uber *Trip 39,14
Transferéncia enviada pelo Pix Victor Hugo Gongalves Sanchez - «22.850.273-¢ - 11.067,00
BCO DO BRASIL S.A. (0001) Agéncia: 4288 Conta:
17295-2
Saldo do dia 268.818,74
05 JUN 2023  Total de saidas -73,66
Compra no débito Mateus Supermercados 73,66
Saldo do dia 268.745,08
06 JUN 2023  Total de saidas -1.823,11
Transferéncia enviada pelo Pix Railson Pacheco Gomes - #¢¢.226.093-¢+ - NU 1.273,11
PAGAMENTOQOS - IP (0260) Agéncia: 1 Conta: 437-2
Transferéncia enviada pelo Pix Roberth Cleyton Rocha Maranhao - +..862.583-e« - 550,00
NU PAGAMENTOS - IP (0260) Agéncia: 1 Conta:
69262176-8
Saldo do dia 266.921,97

Ouvidoria: Se vocé néo ficou satisfeito com a solugdo do nosso time de atendimento ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 09h as 18h,

horario de Sao Paulo.

Extrato gerado dia 21 de junho de 2023 as 14:28

2deb
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V H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ 37.393.210/0001-05 Agéncia 0001 Conta

86589683-2
01 DE JUNHO DE 2023 a 20 DE JUNHO DE 2023 VALORES EM R$
07 JUN 2023  Total de saidas -295,08
Compra no débito Hotel Tropical 45,08
Transferéncia enviada pelo Pix MAURICIO PIRES SANTOS - ++¢.722.013-+« - BCO 250,00
SANTANDER (BRASIL) S.A. (0033) Agéncia: 4325
Conta: 1065531-3
Saldo do dia 266.626,89
09 JUN 2023  Total de saidas -402,66
Compra no débito Posto R2 100,00
Compra no débito Posto Natureza Frances 302,66
Saldo do dia 266.224,23
10 JUN 2023 Total de saidas -26,04
Compra no débito Uber *Uber *Trip 26,04
Saldo do dia 266.198,19
12 JUN 2023 Total de saidas -290,40
Pagamento de boleto efetuado DARF 290,40
Saldo do dia 265.907,79
13 JUN 2023 Total de saidas -136,37
Pagamento de boleto efetuado Ol MOVEL SA 136,37
Saldo do dia 265.771,42
14 JUN 2023 Total de entradas +6.200,00

Ouvidoria: Se vocé nao ficou satisfeito com a solugdo do nosso time de atendimento ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 09h as 18h,
horario de Séo Paulo.

Extrato gerado dia 21 de junho de 2023 &s 14:28 3deb5
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V H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ 37.393.210/0001-05 Agéncia 0001 Conta

01DE JUNHO DE 2023 a 20 DE JUNHO DE 2023

15 JUN 2023

16 JUN 2023

19 JUN 2023

Transferéncia recebida pelo Pix

Saldo do dia

Total de saidas
Compra no débito

Transferéncia enviada pelo Pix

Saldo do dia

Total de saidas
Pagamento de boleto efetuado

Transferéncia enviada pelo Pix

Transferéncia enviada pelo Pix

Saldo do dia

Total de saidas

Transferéncia enviada pelo Pix

Compra no débito

MEGALOG LOGISTICA LTDA - 32.534.610/0001-61
- CAIXA ECONOMICA FEDERAL (0104) Agéncia:

4250 Conta: 287-4

Fenix Lubrificantes
ELISANGELA CARDOSO NUNES 47472685372 -
36.359.968/0001-56 - BCO DO BRASIL S.A. (0001)

Agéncia: 3650 Conta: 232800-3

DAS - Simples Nacional

Railson Pacheco Gomes - ++.226.093-+ - NU
PAGAMENTOS - IP (0260) Agéncia: 1 Conta: 437-2
Luciano dos Reis Passinho - «-.503.873-+« - BCO
BRADESCO S.A. (0237) Agéncia: 6578 Conta:

13862-2

GILBERTO PIRESLIMA - ¢2.912.933-« - NU
PAGAMENTOS - IP (0260) Agéncia: 1 Conta:

31261193-8

Quatro Irmas

86589683-2

VALORES EM R$

6.200,00

271.971,42

-437,00
112,00

325,00

271.534,42

-4.032,42
1.282,42

2.000,00

750,00

267.502,00

-204,00

14,00

190,00

Ouvidoria: Se vocé nao ficou satisfeito com a solugdo do nosso time de atendimento ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 09h as 18h,
horério de Sao Paulo.

Extrato gerado dia 21 de junho de 2023 as 14:28

4deb



V H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

nl' CNPJ 37.393.210/0001-05 Agéncia 0001 Conta

86589683-2

O01DE JUNHO DE 2023 a 20 DE JUNHO DE 2023 VALORES EM R$
Saldo do dia 267.298,00

20 JUN 2023 Total de entradas +26.952,42
Transferéncia recebida pelo Pix LIDERANCA OBRAS E PROJETOS - 27.864.329 26.952,42

/0001-57 - BCO BRADESCO S.A. (0237) Agéncia:

3467 Conta: 646127-1

Total de saidas -1.200,00

Transferéncia enviada pelo Pix GLAYDSON YAGO XAVIER SILVA CAVALCANTI - ees. 1.000,00
116.902-+« - BCO DO BRASIL S.A. (0001) Agéncia:
4097 Conta: 25754-0

Transferéncia enviada pelo Pix EDUARDO SOUSA SOARES RIBEIRO - ¢+.683.433-¢¢ 200,00
- BCO DO BRASIL S.A. (0001) Agéncia: 4323

Conta: 39085-2

Saldo do dia 293.050,42

O saldo liquido corresponde ao total de depdsitos e rendimentos em conta, ndo considerando movimentagdes feitas apds a data mencionada.
N&o nos responsabilizamos pelo uso indevido ou por alteragdes das informagdes originalmente contidas neste documento apds envio.
Asseguramos a autenticidade destas movimentagdes e das informagdes aqui citadas.

Nu Financeira S.A. - Sociedade de Credito, Financiamento

e Investimento
CNPJ: 30.680.829/0001-43

Nu Pagamentos S.A. - Instituicio de Pagamento
CNPJ: 18.236.120/0001-58

Ouvidoria: Se vocé néo ficou satisfeito com a solugdo do nosso time de atendimento ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 09h as 18h,
horario de Sédo Paulo.

Extrato gerado dia 21 de junho de 2023 as 14:28 5deb
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V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA NI

CNPJ: 37.393.210/0001-05 NIRE: 21102321181 12/06/2020

Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022 Diério: 1 Folha: 1
ROD MA -201/ESTRA PLANALTO A CEP: 65060540 Séo Luis MA

Descrigéo Nota Classificagido Exercicio Atual
ATIVO (7)

ATIVO CIRCULANTE (14)
Disponibilidades (21)

Caixa e Equivalentes de Caixa (28) 1.1.01.001 236.446,40D
Bancos Conta Movimento (42) 1.1.01.002 278.996,82D
=Disponibilidades **%%515.443,22D
=Total - ATIVO CIRCULANTE *%%%515.443,22D
ATIVO NAO CIRCULANTE (322)
Imobilizado (427)
Maquinas e Equipamentos (469) 1.3.03.003 12.500,00D
(-) Depreciagdo Acumulada (546) 1.3.03.006 2.499,96C
=Imobilizado *%%%%10.000,04D
=Total - ATIVO NAO CIRCULANTE *%%%%10.000,04D
=Total - ATIVO *#%%525.443,26D
VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ MARCIO DA SILVA BEZERRA
Administrador Contador

CPF: 048.850.273-06 CPF: 893.247.733-72 CRC:-012863/0-8 MA
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V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA NI
CNPJ: 37.393.210/0001-05 NIRE: 21102321181 12/06/2020
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022 Diério: 1 Folha: 2
ROD MA - 201/ ESTRA PLANALTO A CEP: 65060540 Sdo Luis MA
Descrigéo Nota Classificagido Exercicio Atual
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO (630)
PASSIVO CIRCULANTE (637)
Fornecedores (644)

Fornecedores Nacionais / Estrangeiros (651) 2.1.01.001 391.019,05C
=Fornecedores **%%%391.019,05C
Obrigacdes Fiscais (735)

Impostos a Recolher (742) 2.1.03.001 9.883,95C
=Obrigacdes Fiscais wkwA%%0 883,95C
Obrigacdes Trabalhistas e Sociais (805)

Obrigagdes Trabalhistas (812) 2.1.04.001 2.405,00C
=O0brigacdes Trabalhistas e Sociais wkxEkx) 405,00C
Outras Obrigacoes (917)

Telefone a Pagar (924) 2.1.05.001 1.998,82C
=Qutras Obrigacoes Fkk%%%1,998,82C

=Total - PASSIVO CIRCULANTE *%%%405.306,82C
PATRIMONIO LIQUIDO (1099)
Capital Social (1106)

Capital Subscrito (1113) 2.3.01.001 20.000,00C
=Capital Social *%%%%20.000,00C
Lucros/Prejuizos Acumulados (1176)

Lucros Acumulados (1183) 2.3.03.001 100.136,44C
=Lucros/Prejuizos Acumulados *%%%100.136,44C

=Total - PATRIMONIO LiQUIDO *%%%120.136,44C
VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ MARCIO DA SILVA BEZERRA

Administrador
CPF: 048.850.273-06

Contador
CPF: 893.247.733-72 CRC:-012863/0-8 MA




Pagina 3 de 8

V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA NI
CNPJ: 37.393.210/0001-05 NIRE: 21102321181 12/06/2020
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022 Diario: 1 Folha: 3
ROD MA -201/ESTRA PLANALTO A CEP: 65060540 Sio Luis MA
Descrigéo Nota Classificagido Exercicio Atual
=Total - PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO *%%%525 443,26C
VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ MARCIO DA SILVA BEZERRA
Administrador Contador

CPF: 048.850.273-06 CPF: 893.247.733-72 CRC:-012863/0-8 MA
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. H. G. SANCHEZ PROJETOS ECONSULTORIA(00009) NILTUN CAKLUD rRUED

CNPJ: 37.393.210/0001-05 NIRE: 21102321181 Data: 12/06/2020
Enderego: ROD MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR NUMERO 5 QUADRA 7, PLANALTO ANIL, Sao Luis, MA
[Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022 Diario :1 Folha: 4

Descrigao Classificagao Conta Exercicio Atual
RECEITAS, CUSTOS E DESPESAS

RECEITAS

Receitas de Venda

Venda de Servigos 3.1.01.003 1302 1.337.628,01C
(-) Dedugdes de Tributos 3.1.01.007 1358 111.438,18D
=Receitas de Venda *%1,226.189,83C
=Total - RECEITAS *%1.226.189,83C

CUSTOS E DESPESAS

Custos dos Produtos, Mercadorias e Servigos

Compras de Mercadorias 3.2.01.001 1631 1.069.352,24D
Custos com Material de Consumo 3.2.01.004 1771 3.900,00D
Custos Diversos 3.2.01.005 1792 3.900,00D
=Custos dos Produtos, Mercadorias e Servicos *%1,077.152,24D

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas 3.2.02.001 2128 45.717,55D

=Despesas Operacionais *kxkx45 717,55D

Despesas Financeiras

Juros Passivos 3.2.03.001 2842 1.501,20D
Outras Despesas Financeiras 3.2.03.002 2863 1.682,40D
=Despesas Financeiras **%%%%3.183,60D
=Total - CUSTOS EDESPESAS *%1.126.053,39D
=Total - RECEITAS, CUSTOS EDESPESAS *%%%100.136,44C

RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO --------mmmum- > 100.136,44C
VICT OR HUGO GONCALVES SANCHEZ MARCIO DA SILVA BEZERRA
Administrador Contador

CPF: 048.850.273-06 CPF: 893.247.733-72 CRC:-012863/0-8 MA



V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA NIL. ... _. PEQI p?',§~de 8
CNPJ: 37.393.210/0001-05 NIRE: 21102321181 Data: 12/06/2020

Enderego: ROD MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR NUMERO 5 QUADRA 7, QUADRA7, PLANALTO ANIL, Sao Diario: 1 Folha: 5

Luis, MA

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM LUCRO DE 100.136,44 (CEM MIL, CENTO
E TRINTA E SEIS Reais E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAGAO QUE
NOS FOI APRESENTADA.

SAO LUIS, 31 DE DEZEMBRO DE 2022

VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
Administrador

CPF: 04885027306

MARCIO DA SILVA BEZERRA
CONTADOR
CPF: 893.247.733-72 CRC: 012863/0-8
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V.H.G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA Didrio: 1 - Folha: 6
CNPJ: 37.393.210/0001—05 NIRE: 21102321181 12/06/2020 NILTON CARLOS FROES
ROD MA - 201/ESTRADA DE RIBAMAR NUMERO 5 PLANALDO ANIL CEP: 65060-540  S3o Luis MA

Emissao de indices 2022

{A) Ativo Circulante 515.443,22
{B) Realizavel a Longo Prazo 0,6000
{®) Passivo Circulante 405.306,82
(D}  Exigivel a Longo Prazo 0,0000
)] indice de Liquidez Geral 1,2717

Formula  I={A+B}/{C+D)

Analise......... Indica quando a2 empresa possui em disponibilidade, bens e direitos realizaveis
no curse do exercicio seguinte para liquidar suas obrigacoes
Desejavel....... Maior que 1
(A) Ativo Circulante 515.443,22
(B) Passivo Circulante 405.306,82
(1) Indice de Liquidez Corrente 1,2717

Formula i={A/B)

Analise......... Indica quanto 2 empresa possui em recursos disponiveis, bens e direitos realiza

veis a curto prazo, para fazer face ao total de suas dividas de curto prazo.

Desejavel....... Maior que 1
(A) Ativo Circulante 515.443,22
(B) Estogues 0,0000
{© Passivo Circulante 405.306,87
n Indice de Liquidez Seca 1,2717

Formula I=(A-B}/C

Analise......... Mostra a capacidade de liquidacao das obrigagoes sem abrir mao dos estogues
‘ Desejavel....... Maior que 1
(A) Disponibilidade _ 515.443,22
{B) Passivo Circulante 405.306,87
n Indice de Liquidez Imediata 1,2717

Formula I={A / B)

Analise......... Expressa a fracao de reais que a empresa dispde de imediato para saldar cada
RS 1,00 de suas dividas
Desejavel....... Maior que 1
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V.H.G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA Didrio: 1 Folha: 7
CNPJ: 37.393.210/0001—05 NIRE: 21102321181 12/06/2020 NILTON CARLOS FROES
ROD MA - 201/ESTRADA DE RIBAMAR NUMERO 5 PLANALDO ANIL CEP: 65060-540  S3o Luis MA

Emissao de indices 2022

(A) Passivo Circulante 405.306,87
(B) Exigivel a Longo Prazo 0,0000
Q) Ativo Total 525.443,26
(n Indice de Idividamento Geral 0,7713

Formula I={A+B}/C

Analise......... Demonstra a relacao entre a divida total da empresa e seu proprio capital,
isto &, a qualidade de unidade de reais de propriedade de terceiros
Desejavel....... Menor que 1

(A) Ativo Total 525.443,26
(B} Passivo Circulante 405.306,87
() Exigivel a Longo Prazo 0,0000
n Indice de Solvéncia Geral 1,2964

Formula 1=A/{B+()

Analise......... Expressa o grau de garantia que a empresa dispdes em ativos (totais), para
pagamento de total de suas dividas
Desejaveli....... Maior que 1

Sao Luis -Ma., 31 de dezembro de 2022

VICTOR HUGO GONCAVES SANCHEZ MARCIO DA SILVA BEZERRA
Administrador Contador
CPF: 048.850.273-06 CPF: 893.247.733—72 CRC: MA-012863/0-8 MA
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Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ Nome
04885027306 VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
89324773372 MARCIO DA SILVA BEZERRA

CERTI FI CO O REG STRO EM 10/ 03/ 2023 12: 08 SCB N° 20230322670.

PROTOCOLO. 230322670 DE 10/ 03/ 2023.

CODI GO DE VERI FI CACAO.  12303285260. CNPJ DA SEDE: 37393210000105.

NI RE: 21102321181. COM EFEI TOS DO REG STRO EM 10/ 03/ 2023.
JUCEMA Vv H G SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORI A

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREI RA
SECRETARI O- GERAL
www. enpr esaf aci | . ma. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacédo de sua autenticidade nos respectivos portais,
i nformando seus respectivos co6di gos de verificagéo.



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 21/06/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
37.393.210/0001-05

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificagdo sdo de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo sera emitida de acordo com as informacdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou 6érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdicdes, tutelas e curatelas. A certidao criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetddo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TIDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o niumero do selo digital de seguranca
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 21/06/2023
Selo digital de seguranca: 2023.CTD.UIX8.CJLR.QWE4.7LQ2.ATG5
*** \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 21/06/2023 15:50:58

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



ANEXO Vil
TERMO DE INDICAGAO DE PESSOAL TECNICO QUALIFICADO

A
Procuradoria Geral de Justica
Ref.: Concorréncia n.° 24/2023

Abertura dos envelopes:
21/06/2023

Prezados Senhores,

A empresa V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA, inscrita no
CNPJ sob o n°37.393.210/0001-05, por meio de seu representante legal
VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ, portador da Cédula de Identidade
n°0205486020020, expedida pelo SSP/MA, inscrito no CPF sob o
n°048.850.273-06, informa, sob as penalidades previstas em Lei, os
profissionais indicados para exercer as atividades nos servigos objeto da
licitacdo em referéncia:

a) Victor Hugo Gongalves Sanchez, Engenheiro Civil, 1115677535;
b) Vinicius Costa Barros, Engenheiro Mecanico, 1119443318;
c) Matheus Silva Pestana, Engenheiro Industrial-Eletrica, 1121434355.

VICTOR Assinado de forma Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
HUGO digital por VICTOR b MATHEUS SILVA PESTANA b VINICIUS COSTA BARROS
HUGO GONCALVES o Data: 20/06/2023 19:16:29-0300 g » Data: 21/06/2023 11:34:10-0300
GON CALVES SANCHEZ:0488502 Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
7306

SANCHEZ:0 pg0s: 2023.06.20
4885027306 19:12:43-0300"

Q@

(98) 99612 - 5670

Rua 3, n2 5, Centro Comercial Planalto,
29 andar, Planalto Anil, Sdo Luis -MA.
diretoria@vhgprojetos.com




LIDERANCA

SERVICOS DE LEGALIZAGAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins legais de direito que a empresa V.H.G. SANCHEZ
PROJETOS E CONSULTORIA, inscrito no CNPJ sob o n. 37.393.210/0001-05,
estabelecida na ROD MA - 201 / ESTRADA DE RIBAMAR NUMERO 5 —
QUADRA 7, BAIRRO/DISTRITO PLANALTO ANIL, através de seu responsavel
técnico o Engenheiro VICTOR HUGO GONGCALVES SANCHEZ, CREA n°
111567753-5, executou e concluiu de forma satisfatéria todas as atividades nos

termos do contrato, conforme abaixo descrito.

CONTRATANTE o
Nome/Raz3o Social: LIDERANGA SERVIGOS DE LEGALIZAGAO IMOBILIARIA
EIRELI

CNPJ: 27.864.329/0001-57

Representante Legal: LUCIMAR COUTINHO LEMOS VILELA

CPF: 263.664.101-78

Profissional Declarante das Informagées Técnicas: JOSE LUIZ LIMA VIEIRA
CREA n° 140398963-0

DADOS DO CONTRATO

Contrato N° 01/2020

Objeto do Contrato: Servigos técnicos especializados de arquitetura e engenharia
em geral, consistindo na elaboragédo de projetos de arquitetura, engenharia civil,
elétrica, mecanica, segurancga do trabalho e outros que se fagam necessarios,
além de analises de estudos de viabilidade técnica, laudos, levantamentos,
cronogramas fisico-financeiros, pareceres, vistorias, fiscalizagao, relatorios, etc.
Celebrado: 03/08/2020

Periodo de realizagao dos servigos: 03/08/2020 a 03/08/2022

Local da Obra/Servigos: Agéncias e Correspondentes Bancarios da CEF no
estado do Maranh&o e Piaui

Valor do Contrato: Medigao

Data do Ordem de Servigo: 03/08/2020

i : ; [uiz Lima Vieira
R 563, 'j P er‘\cgifhﬁiro Civil

CPF 263.984.101-78 o

CREC! MGF038050 EA-RNP 140398965

IDENTIDADE MG 8‘869.211 PCMG



>, LIDERANCA

SERVICOS DE LEGALIZAGAO

CONTRATADO

Nome/Raz&o Social: V.H.G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ: 37.393.210/0001-05

Responsével Técnico: VICTOR HUGO GONGCALVES SANCHEZ
CREA N° 111567753-5

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Os trabalhos realizado pela empresa, em interesse a LIDERANCA SERVICOS
DE LEGALIZAGAO IMOBILIARIA EIRELI s3o caracterizados como servicos
técnicos especializados de arquitetura e engenharia em geral, consistindo na
elaboragdo de projetos de arquitetura, engenharia civil, elétrica, mecénica,
seguranga do trabalho nas agencias bancarias e correspondentes da CEF no
estado do Maranh&o e Piaui, , além de analises de estudos de viabilidade técnica,
laudos, levantamentos, cronogramas fisico-financeiros, pareceres, vistorias,
fiscalizagao, relatdrios, etc.

Atestamos ainda que a empresa teve um bom desempenho cumprindo

tecnicamente os termos do objeto contratado.

Uberlandia, 10 de marg¢o, de 2023.

74 Luci bs

b/ CPF 263.664.101-
(- 0
. CRECIMGF003805
UJQQ_/DJSK \ENTIDADE MG 8.869.211 PCMG

LUCIMAR COUTINHO LEMOS VILELA

Proprietario 1 '
\ Jos 5 Cuiz Lﬁma q);:wa
Q}TJ Engenheiro Civ 40
GREA-RNP 14039896
X
JOSE LUIZ LIMA VIEIRA

Engenheiro Civil

CREA n° 140398963-0
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Certidao de Acervo Técnico - CAT C R EA _ MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

889107/2023

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
0 Acervo Técnico do profissional VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ referente a(s) Anotacdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
Registro: 1115677535MA RNP: 1115677535
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20200387103 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 30/12/2020  Baixada em: 20/10/2021
Forma de registro: SUBSTITUICAO Participagao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: W L BARROS E CIA LTDA - ME

Contratante: HOSPITAL ESPERANCA S.A. CPF/CNPJ: 02.284.062/0011-70
Endereco do contratante: AVENIDA PROFESSOR CARLOS CUNHA N°: 2000

Comp]emento: Bairro: JARACATY

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65076820

Contrato: Celebrado em: 07/02/2020

Valor do contrato: R$ 2.062.155,55 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acéo institucional: Uso residencial do profissional

Endereco da obra/servico: AVENIDA PROFESSOR CARLOS CUNHA Ne: 2000

Complemento: Bairro: JARACATY

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65076820

Coordenadas Geogréaficas: -2.509619, -44.287125

Data de inicio: 30/12/2020 Previsdo de término: 30/04/2031

Finalidade: Saude

Proprietario: HOSPITAL ESPERANGCA S.A. CPF/CNPJ: 02.284.062/0011-70

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0426 - REDE HIDRAULICA PARA COMBATE A INCENDIO 58 - MANUTENCAO 7000.00 metro quadrado; 1 -
ATUACAO #B1102 - ILUMINACAO 58 - MANUTENCAO 7000.00 metro quadrado; 1 - ATUACAO #G0106 - PROTECAO CONTRA INCENDIO E
CATASTROFES (NR23) 58 - MANUTENCAO 7000.00 metro quadrado; 1 - ATUACAO #G0135 - ALARME DE INCENDIO 58 - MANUTENCAO
7000.00 metro quadrado;

___ Observagdes
REFERENTE A MANUTENGAO DOS SISTEMAS DE COMBATE A INCENDIO - MANGOTINHOS, SPRINKLERS INCLUINDO VGA, SISTEMA DE
DETECGAO DE ALARME DE INCENDIO, ILUMINAGAO DE EMERGENCIA E PORTAS DE SAIDAS DE EMERGENCIA - E AS BUILT DAS
INSTALACOES DO HOSPITAL ESPERANCA S.A. (UDI HOSPITAL)

NUmero da ART: MA20210397430 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 12/02/2021  Baixada em: 20/10/2021
Forma de registro: INICIAL Participacéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: W L BARROS E CIA LTDA - ME

Contratante: HOSPITAL ESPERANCA S.A. CPF/CNPJ: 02.284.062/0011-70
Enderego do contratante: AVENIDA PROFESSOR CARLOS CUNHA N°: 2000

Complemento: Bairro: JARACATY

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65076820

Contrato: Celebrado em: 19/01/2021

Valor do contrato: R$ 795.979,73 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acdao institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: AVENIDA PROFESSOR CARLOS CUNHA N°: 2000

Complemento: Bairro: JARACATY

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65076820

Coordenadas Geogréficas: -2.509527, -44.287185

Data de inicio: 20/01/2021 Previsdo de término: 30/04/2021

Finalidade:

Proprietario: HOSPITAL ESPERANCA S.A. CPF/CNPJ: 02.284.062/0011-70

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #G0106 - PROTECAO CONTRA INCENDIO E CATASTROFES (NR23) 53 - EXECUCAO 7000.00 metro quadrado;
1- ATUACAO #G0135 - ALARME DE INCENDIO 53 - EXECUCAO 7000.00 metro quadrado;
___ Observagdes

REFERENTE A ADEQUAGAO DO SISTEMA DE DETECGAO DE ALARME DE INCENDIO E AUTOMAGAO DE PORTAS CORTA FOGO DO
HOSPITAL ESPERANCA S.A. (UDI HOSPITAL)

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho

Impresso em: 21/06/2023, as 10:49.
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Certidao de Acervo Técnico - CAT C R EA _ MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009
889107/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o

Informagdes Complementares

Certiddo de Acervo Técnico n° 889107/2023
21/06/2023, 09:48
349az

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
posterior dos elementos cadastrais nela contidos ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 349az

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho
Impresso em: 21/06/2023, as 10:49.
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Certidao de Acervo Técnico - CAT C R EA _ MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

889105/2023

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
0 Acervo Técnico do profissional VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ referente a(s) Anotacdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
Registro: 1115677535MA RNP: 1115677535
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20230638765 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 26/04/2023  Baixada em: 20/06/2023
Forma de registro: INICIAL Participacao técnica: EQUIPE
Empresa contratada: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

Contratante: 203 CENTER LTDA CPF/CNPJ: 49.608.971/0001-08
Endereco do contratante: AVENIDA LOURENCO VIEIRA DA SILVA Ne: 11

Comp|emento; Bairro: CIDADE OPERARIA

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65058213

Contrato: Celebrado em:

Valor do contrato: R$ 15.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acéo institucional: Agricultura familiar

Endereco da obra/servigo: AVENIDA LOURENCO VIEIRA DA SILVA No: 11

Complemento: Bairro: CIDADE OPERARIA

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65058213

Coordenadas Geogréaficas: -2.573817, -44.207515

Data de inicio: 15/03/2023 Previsdo de término: 30/04/2023

Finalidade:

Proprietario: 203 CENTER LTDA CPF/CNPJ: 49.608.971/0001-08

Atividade Técnica: 14 - Elaboragdo ESTRUTURAS > PRE-MOLDADOS E PRE-FABRICADOS > #2.8.1 - DE ESTRUTURA DE CONCRETO PRE-
FABRICADO 35 - Elaboragéo de orgamento 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaboragéo em BIM ELETROTECNICA > SISTEMAS DE PROTECAO
CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA > #11.12.1 - DE SISTEMAS DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA
82 - Projeto de Instalagdes 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaboragdo em BIM CONSTRUCAO CIVIL > INSTALACOES HIDROSSANITARIAS >
#1.4.1 - DE SISTEMA DE AGUA POTAVEL 82 - Projeto de Instalages 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaborag&o em BIM CONSTRUCAO CIVIL >
INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.2 - DE SISTEMA DE REDES DE AGUAS PLUVIAIS 82 - Projeto de Instalagdes 2987.40 metro
quadrado; 15 - Elaboragéo em BIM CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.3 - DE INSTALACAO DE SISTEMA DE
ESGOTO SANITARIO 82 - Projeto de Instalages 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaboragéo em BIM CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE
PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.1 - DE INSTALACAO DE HIDRANTES 82 - Projeto de Instalagdes 2987.40 metro quadrado; 15 -
Elaboragdo em BIM CONSTRUGAO CIVIL > INSTALACOES DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.2 - DE INSTALAGAO DE
SPRINKLER 82 - Projeto de Instalagdes 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaboragdo em BIM CONSTRUGCAO CIVIL > INSTALACOES DE
PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.3 - DE INSTALACAO HIDRAULICA PARA PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO 82 - Projeto de
InstalagBes 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaboragdo em BIM CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGCOES DE PREVENGCAO E COMBATE A
INCENDIO > #1.6.5 - DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA EM EDIFICACAO 82 - Projeto de Instalagdes 2987.40 metro quadrado; 15 - Elaborag&o
em BIM CONSTRUCAO CIVIL > INSTALACOES DE PREVENGCAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.6 - DE PREVENCAO E COMBATE A
INCENDIO E PANICO 82 - Projeto de Instalagdes 2987.40 metro quadrado;

____ Observagdes

REFERENTE A ELABORAGAO DO PROJETO HIDROSSANITARIO, AGUAS PLUVIAIS, COMBATE A INCENDIO, SPDA E ORGAMENTAGAO DA
CONSTRUGAO DO EMPREENDIMENTO.

Informagdes Complementares

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA o L
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e E e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho

Impresso em: 21/06/2023, as 10:42.
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Certidao de Acervo Técnico - CAT C R EA _ MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009
889105/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o

Certiddo de Acervo Técnico n° 889105/2023
21/06/2023, 09:46
BdaA7

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
posterior dos elementos cadastrais nela contidos ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: BdaA7

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho
Impresso em: 21/06/2023, as 10:42.



http://www.tcpdf.org

Pagina 1/2

Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA_MA

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 836798/2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
0 Acervo Técnico do profissional VINICIUS COSTA BARROS referente a(s) Anotacdo(des) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: VINICIUS COSTA BARROS
Registro: 1119443318MA RNP: 1119443318
Titulo profissional: ENGENHEIRO MECANICO

Ndmero da ART: MA20200371485 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 26/10/2020  Baixada em: 17/11/2020
Forma de registro: INICIAL Participagao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada:

Contratante: J N MUNIZ CPF/CNPJ: 35.210.038/0001-73
Endereco do contratante: AVENIDA PRINCIPAL Ne: 122

Complemento: Bairro: VILA FLAMENGO

Cidade: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA CEP: 65110000

Contrato: Celebrado em:

Valor do contrato: R$ 6.500,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acéo institucional: Outros

Endereco da obra/servico: AVENIDA CENTRAL Ne: 10

Complemento: QD 12 Bairro: ALTO DA BOA VISTA

Cidade: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA CEP: 65110000

Coordenadas Geograficas: 02°28'37.13"S, 44°11'40.43"W

Data de inicio: 04/09/2020 Concluséo efetiva: 23/10/2020

Finalidade: Comercial

Proprietario: J N MUNIZ CPF/CNPJ: 35.210.038/0001-73

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #B0906 - CLIMATIZACAO 12 - PROJETO 188.00 tonelada refrigeragéo;

___ Observagdes

Projetos de sistema de climatizagdo para edificio comercial de 2500m?2 na cidade de S&o José de Ribamar. Projeto de sistema de central de 4gua
gelada (CHILLER) de 140 TR e sistema de VRV/VRF de 48 TR (226 HP).

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 1 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 836798/2020
19/11/2020, 11:02
1Y72x

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servi¢o(s) cujas atribuigdes ndo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responséavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 1Y72x

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificacdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S&o Luis/MA Conselho Regional de Engenharia &
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aarenomido Esado do arerhio

Impresso em: 19/11/2020, as 14:19.
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Atestemos para os devidos fins de direito que o profissional Vinicius Costa €9 0
Barros de registro profissional de CREA-MA N° 111944331-8 modalidade § 82
ENGENHEIRO MECANICO, executou para J N MUNIZ, CNPJ: 35.210.038/0001-73, & E 9
através da ART na MA20200371485, o servico de Projetos de sistema de climatizacdo g % b=}
para edificio comercial de 2500m? na cidade de Sdo José de Ribamar, sendo: Projeto de i :t) 8

sistema de central de agua gelada (CHILLER) de 140 TR e sistema de VRV/VRF de 48 TR g © @ E
(226 HP), endereco AVENIDA CENTRAL, 10 - QD 12 - ALTO DA BOA VISTA - SAO § S S

P c

JOSE DE RIBAMAR - MARANHAO, BRASIL. O servico foi realizado no periodo de g g,‘—g
(8]
04/09/2020 até 23/10/2020, o valor do servico: R$6.500,00, conforme contrato. Os g 0 g
projetos atenderam de maneira satisfatéria e nada temos a declarar que desabone sua g 3 5

conduta moral, profissional, administrativa, técnica e financeira. é = ’f_—: ©

©

wr=o

Descricio de atividades desenvolvidas: Elaboracdo de projetos de sistema de
climatizacdo de central de agua gelada (CHILLER) de 140 TR e sistema de VRV/VRF de
48TR (226 HP), para edificio comercial de 2500 m? com 3 pavimentos de
aproximadamente 825m.

Atestamos ainda que os servigos foram desenvolvidos a contendo, dentro dos padroes e
normas técnicas exigidas.

{
r ser yerdade, firmamos o presente. ,

R NONATO MUNI VINICIUS COSTA BARROS
CPF: 146.604.153-68 CPF: 051.364.633-76
J N MUNIZ ENGENHEIRO MECANICO o
CNPJ: 35.210.038/0001-73 = CREA-MA: 111725292-2 § o
TARTORIO DO 2° OFICIO DE PAGO DO LUMIAR Tl 2 b
> 1 Ana Carolina Brasll Campos Maciel > o —"C ‘ 1
i apeln s Beghadoss A T
mge;:zp:;;iﬁiw;:m::: L::::I:. Dou Fé. Emolumentos E] ‘,E > g
RS 4,40 , Ferc R$0,10,Total RS 4,84. 18 3
Selo Digital:RECFII JQTTIHOHOI37 & : g5
Consulte a validade degte selo 4y//selo.tyma jus.br E} S g S
Pa¢o do Tumi MA, ovRmbro de 8

2020

Tathianne Sousa da Silva - Escrevente

J N MUNIZ
35.210.038/0001-73
AV PRINCIPAL, N° 122 - VILA FLAMENGO
CEP: 65.110-000 - SAO JOSE DE RIBAMAR-MA
(98) 98161-0212 / (98) 99962-1359
depositomuniz@hotmail.com
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o -
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S&o Luis/MA CREA MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Conselno Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Maranhao

Impresso em: 19/11/2020, as 14:19.
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA_MA

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 879640/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
0 Acervo Técnico do profissional VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ referente a(s) Anotacdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
Registro: 1115677535MA RNP: 1115677535
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20230608368 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 13/01/2023  Baixada em: 30/01/2023
Forma de registro: INICIAL Participagao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA

Contratante: REJUNTAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSAS DO MARANHAO CPF/CNPJ: 10.560.844/0001-40
Endereco do contratante: AVENIDA ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA N°: 638-A

Complemento: Bairro: PEDRINHAS

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65095603

Contrato: Celebrado em: 21/10/2022

Valor do contrato: R$ 5.800,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acéo institucional: Agricultura familiar

Endereco da obra/servigo: AVENIDA ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA N°: 638-A

Complemento: Bairro: PEDRINHAS

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65095603

Coordenadas Geogréaficas: -2.668007, -44.288295

Data de inicio: 12/01/2023 Concluséo efetiva: 20/01/2023

Finalidade:

Proprietario: REJUNTAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSAS DO MARANHAO CPF/CNPJ: 10.560.844/0001-40

Atividade Técnica: 14 - Elaboragdo ELETROTECNICA > INSTALAGOES ELETRICAS > DE TUBULAGAO PARA INSTALAGOES ELETRICAS EM
BAIXA TENSAO > #11.10.2.3 - PARA FINS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS 80 - Projeto 3581.64 metro quadrado; 14 - Elaboragdo CONSTRUCAO
CIVIL > EDIFICAGOES > DE EDIFICAGAO > #1.1.1.1 - DE ALVENARIA 12 - Como construido - “As built' 3581.64 metro quadrado; 14 - Elaborag&o
ELETROTECNICA > SISTEMAS DE PROTEGAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA > #11.12.1 - DE SISTEMAS DE PROTEGAO
CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA 12 - Como construido - “As built" 3581.64 metro quadrado; 14 - Elaboracdo ELETROTECNICA >
SISTEMAS DE PROTEGAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA > #11.12.1 - DE SISTEMAS DE PROTEGAO CONTRA
DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA 80 - Projeto 3581.64 metro quadrado; 14 - Elaboragdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE
PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.1 - DE INSTALAGAO DE HIDRANTES 12 - Como construido - “As built" 3581.64 metro quadrado;
14 - Elaboragdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALACOES DE PREVENGCAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.3 - DE INSTALACAO HIDRAULICA
PARA PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO 12 - Como construido - “As built" 3581.64 metro quadrado; 14 - Elaboragdo CONSTRUGAO CIVIL
> INSTALACOES DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.3 - DE INSTALAGAO HIDRAULICA PARA PREVENGAO E COMBATE A
INCENDIO 80 - Projeto 3581.64 metro quadrado; 14 - Elaboragdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE PREVENGAO E COMBATE A
INCENDIO > #1.6.5 - DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA EM EDIFICACAO 12 - Como construido - “As built' 3581.64 metro quadrado; 14 -
Elaboragdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.6 - DE PREVENGAO E COMBATE A
INCENDIO E PANICO 80 - Projeto 3581.64 metro quadrado; 16 - Execugdo ELETROTECNICA > SISTEMAS DE PROTEGAO CONTRA
DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA > #11.12.1 - DE SISTEMAS DE PROTEGAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA 66 - Laudo
3581.64 metro quadrado; 16 - Execugdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.3 - DE
INSTALAGAO HIDRAULICA PARA PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO 68 - Manutengdo de equipamento 3581.64 metro quadrado; 16 -
Execugdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO > #1.6.5 - DE SINALIZAGAO DE EMERGENCIA
EM EDIFICAGAO 66 - Laudo 3581.64 metro quadrado; 16 - Execugdo CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES DE PREVENGAO E COMBATE A
INCENDIO > #1.6.6 - DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO E PANICO 66 - Laudo 3581.64 metro quadrado;

___ Observagdes

REFERENTE LEVANTAMENTO DAS INSTALAGOES DE COMBATE A INCENDIO E SPDA EXISTENTES (AS BUILT), ELABORAGAO DE
PROEJETO DE COMBATE A INCENDIO E PANICO, LAUDO DE ATERRAMENTO DE SPDA, LAUDO DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE
HIDRANTES DA REJUNTAMIX E MANUTENGAO DO SISTEMA DE HIDRANTES E SPDA.

Informagdes Complementares

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho

Impresso em: 14/02/2023, as 10:46.
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA_MA

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 879640/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 879640/2023
14/02/2023, 10:30
14A17

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servi¢o(s) cujas atribuigdes ndo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responséavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 14A1Z

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n°® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificacdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao - CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA s egor s e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br aronomia do Estado do Maranhio
Impresso em: 14/02/2023, as 10:46.
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EJUNTAMI ARGAMASSAS
— REJUNTES
IMPERMEABILIZANTES
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA g § g §
Crl3
o 2+
c _8 o)
(@]
gz
Atestemos para os devidos fins de direito que o profissional Victor Hugo Goncalves ‘g S 9
Sanchez de registro profissional de CREA-MA N° 111567753-5, na modalidade de 0 g) 2
ENGENHEIRO CIVIL, representando a V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA, CNPJ: a < 8
37.393.210/0001-05, executou para REJUNTAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE Hé $ - g
ARGAMASSAS DO MARANHAO, CNPJ: 10.560.844/0001-40 através da ART na § E o
MA20230608368 o servico de levantamento da edificagdo comercial, as built das 55 3
instalagdes de combate a incéndio e SPDA existentes, projeto e execucdo dos sistemas de g E é
aterramento para SPDA elétrico, protegdo contra incéndio e catastrofes e rede hidraulica GE-’ © >
de combate a incéndio, laudo de execugdo dos sistema de hidrantes, laudo de aterramento § = @
do SPDA e manutencao dos sistemas de hidrantes e SPDA, endereco Avenida Engenheiro ©5 :__Cu -‘.5
Emiliano Macieira, n° 638-A, Pedrinhas, Séo Luis, Maranhéo, Brasil. Foi realizada no periodo ﬁ §’§ §

de 12/01/2023 até 20/01/2023. Os trabalhos foram executados de maneira satisfatoria e
nada temos a declarar que desabone sua conduta moral, profissional, administrativa,
técnica e financeira.

Atestamos ainda que os servicos foram desenvolvidos a contendo, dentro dos
padrdes e normas técnicas exigidas.

Por ser verdade, firmamos o presente.

[%2]

©

<

REJUNTAMIX INDUSTRIA Assinado de forma digital por Documento assinado digitalmente kel
E COMERCIO DE REJUNTAMIX INDUSTRIA E ‘Lb EDUARDO SOUSA SOARES RIBEIRO ‘g
COMERCIO DE ARGAMASSAS g Data: 09/02/2023 16:52:41-0300 5

ARGAMASSAS DO:10560844000140 Verifique em https://verificador.iti.br =
DO:10560844000140 Dados: 2023.02.08 12:29:32 -03'00' é
LUCIANO BRAGA LIBORIO - DIRETOR EDUARDO SOUSA SOARES RIBEIRO g
EXECUTIVO CPF: 066.683.433-41 g

CPF: 525.264.453-53 ENGENHEIRO CIVIL o N S

REJUNTAMIX CREA-MA: 111725292-2 § © § ‘g

CNPJ: 10.560.844/0001-40 9358

£ S

o =

S0 Luis - MA, 31 de janeiro de 2023 5 *’é £

c =

oS L2

€35

] Nome Fantasia: REJUNTAMIX _ S &5

REJUNTAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSAS DO MARANHAO og
LTDA g

CNPJ: 10.560.844/0001-40/CGF:12.310.607-9 g

Av. Eng. Emiliano Macieira, 638 A, Pedrinhas, Sao Luis — MA. CEP: 65095-603 o

E mail: rejuntamix@rejuntamix.com.br o

Site: www.rejuntamix.com.br &

Fone: (098) 3241.9894 (098) 20167750 £

$

(@]

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-M
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho
Impresso em: 14/02/2023, as 10:46.
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LAUDO TECNICO

1. Identificacdo da construcdo 238 ) Q
RS
1.1- Interessado: REJUNTAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSAS DO § £ § g
MARANHAO LTDA, CNPJ: 10.560.844/0001-40; . L3
1.2— Local: Avenida Engenheiro Emiliano Macieira, n° 638, Pedrinhas, Sdo ] &
Lufs, Maranhéo. S o
1.3— Executor: g 5 o
1.3.1 Victor Hugo Gongalves Sanchez — Engenheiro Civil > § ©
1.3.1.1 RNP:111567753-5 ; g"g
1.3.2 V.H.G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA 2o o e
1.3.2.1  CNPJ: 37.393.210/0001-05 Egw® 0
1.4— Assunto: Levantamento da edificagdo comercial, as built das 88 o
instalacbes de combate a incéndio e SPDA existentes, projeto e T %Zg
execucao dos sistemas de aterramento para SPDA elétrico, protecao g E 2
contra incéndio e catastrofes e rede hidraulica de combate a incéndio, o~
laudo de execucgdo do sistema de hidrantes, laudo de aterramento do 3°%¢
SPDA e manutencgéo dos sistemas de hidrantes e SPDA. 3 g 15—'; ke
[l =
2. Dados Técnicos da Edificacéo 2 g g

2.1- Constituicdo da Edificacdo

Foi levantada uma edificagdo em concreto armado e estrutura metélica
com éarea total construida de 3.581,64 m2. Foram elaborados plantas
baixas, cobertura, cortes longitudinal e transversal, planta de
situacado/localizag&o e fachada principal.

2.2—-Instalacado de protecao contra incéndio e catastrofes

Foi elaborado o as built das instalagBes existentes, o projeto de combate
a incéndio e panico com o0s preventivos: acesso para saidas de
emergéncia, sinalizacdo de rotas de fuga fotoluminescentes, iluminacdo
de emergéncia com luminarias de 30 leds e extintores do tipo ABC. Foi
executada as instalagcdes e também realizada a manutencdo tudo de

N
acordo com o projeto aprovado junto ao CBMMA. Foi elaborado um laudo 8 g:r'
de conformidade conforme NT vigente. §§7
o d
588

~ . P . ~ ~ . [=REN
2.3-Instalacdo Rede Hidraulica para Combate a Incéndio PR
e
. . < . ~ . . L, E=a ]
Foi elaborado o projeto de combate a incéndio com hidrantes de saidas 3 &
O

duplas com esguichos regulaveis, 2 mangueiras de 1.1/2” chaves storz e
adaptadores para mangueira com reducdo de 2.1/2” x 1.1/2”. Foi
executado o total de 5 hidrantes. Foi instalado também o hidrante de
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Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho
Impresso em: 14/02/2023, as 10:46.




passeio com adaptador storz de 2.1/2”. Toda a tubulagao foi projetada em
aco galvanizado de 2.1/2” e pintada com tinta anticorrosiva e tinta esmalte
sintética vermelho. Foi projetado o sistema com duas bombas principais
de 7,5cv e bomba jockey de 2,0cv e quadro de automacgdo para
pressurizacdo e automatizagdo com uso de pressostato e manémetro. Foi
executado o sistema e também realizada a manutencgao, tudo de acordo
com o projeto aprovado junto ao CBMMA.

2.4- Instalacéo de Aterramento elétrico para SPDA

Foi elaborado o projeto de SPDA com captacéo feita a partir de captores
naturais (telhas e tramas metalicas), captor tipo Franklin no reservatorio e
também com terminais aéreos nas &reas administrativas, todos
conectados a uma malha de cabo de cobre nu de 35mm?2 formando uma
gaiola cobrindo toda a superficie da cobertura, as descidas foram
conectadas a malha feita na cobertura por cabos de cobre ni de 35mm?2
e também conectada a malha de aterramento do solo. O aterramento do
solo foi feito com cabo de cobre ni de 50mm2 a um nivel de profundidade
de 50 cm do solo, todas as descidas foram conectadas a malha e também
contém caixas de inspecao e hastes de aterramento. Foi executado tudo
de acordo com o projeto aprovado junto ao CBMMA.

3 — Conclusdes Finais

Haja vista que a edificagdo se encontra dentro dos padrdes exigidos pela ABNT
(Associacéo Brasileira de Normas Técnicas), atendendo os requisitos
necessarios, tais como o aterramento da estrutura, pressurizagédo do sistema
hidraulico e sinalizacfes das saidas de emergéncia, pode-se concluir que a
edificacdo se encontra boas condi¢ces de uso e funcionamento.

Declaro ter vistoriado a Edificagcdo e me responsabilizo, sob as penas da
lei, que as informagBes constantes neste Laudo Técnico, estdo em
conformidade com a legislagdo e normas técnicas em vigor, a menos
quando mencionado em contrario.

S&o Luis, 31 de janeiro de 2023

EDUARDO SOUSA SOARES RIBEIRO
Engenheiro Civil
CREA — 111725292-2
ART — MA20230613813

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 14/02/2023, as 10:46.
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO R A - NI A N° 889168/2023

PESSOA JURIDICA C E Emisséo: 21/0/6/2023

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validad ) 18/12/2023
allaade:

Chave: 2bZBw

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estdo quites com suas
anuidades e demais obrigacées junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhdo - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita a(s) atribuicdo(cdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Interessado(a)
Empresa: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ: 37.393.210/0001-05
Registro: 0005477239
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 20.000,00
Data do Capital: 12/06/2020
Faixa: 1
Objetivo  Social: OUTRAS ATIVIDAI?ES DE SERVIQO§ PFEESTADOS PRINCIPALMENTE 'AS EMPRESAS NAO ESPE~CIFICADOS
ANTERIORMENTE COMO: INSTALACOES DE COMBATE A INCENDIO; CONSTRUCAO DE EDIFICIOS; OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,

PRAGAS E CALGADAS; INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA; OBRAS DE FUNDAGOES; ADMINISTRAGAO DE OBRAS, OBRAS DE
ALVENARIA, SERVICOS DE ARQUITETURA E SERVICOS DE ENGENHARIA

Restricdes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA
INDUSTRIAL ELETRICA E ENGENHARIA MECANICA. NO AMBITO DAS ATRIBUIGOES DO SEUS RESPONSAVEIS TECNICOS.

Endereco Matriz: RODOVIA MA - 201, ESTRADA DE RIBAMAR, 5, QD 7, PLANALTO ANIL, SAO LUIS, MA, 65060540

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data Inicial: 10/01/2023

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000547741DDMA

Descrig¢ao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informacgdes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2023 (1/1)

Autos de Infracao

Nada consta

Responsaveis Técnicos
Profissional: JULIO GIORCELI SODRE NETO
Registro: 1119818621
CPF: 043.*** ***.00
Data Inicio: 14/02/2023
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicdo: ART 7° RESOLUQAO 218/73 DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: MATHEUS SILVA PESTANA
Registro: 1121434355
CPF: 609.%** ***.19
Data Inicio: 25/01/2023
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO INDUSTRIAL-ELETRICA
Atribuicdo: ARTS. 8 E 9 DA RESOLUCAO 218, DE 29 06 73, DO CONFEA.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO R A - NI A N° 889168/2023

PESSOA JURIDICA C E Emisséo: 21/0/6/2023

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validad ) 18/12/2023
allaade:

Chave: 2bZBw

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

Profissional: VINICIUS COSTA BARROS
Registro: 1119443318
CPF: 051. %% ***.76
Data Inicio: 19/01/2023
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: 13/01/2024
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO MECANICO
Atribuicdo: ART. 12 DA RESOLUCAO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
Registro: 1115677535
CPF: 048.*** ***.06
Data Inicio: 10/01/2023
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Atribuigdo: ART. 7° DA RESOLUCAO 218/1973 DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Sécios
Sécio: VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ
CPF: 048.%%* ***.06
Fungdo: ENGENHEIRO CIVIL




ANEXO IX

TERMO DE CESSAO DE DIREITOS AUTORAIS
A

Procuradoria Geral de Justica

Ref.: EDITAL N° 24/2023 VICTOR HUGO GONCALVES SANCHEZ, brasileiro,
casado, ENGENHEIRO com registro no CREA sob o n°® 1115677535, portador
da Cédula de Identidade RG n.° 0205486020020, expedida pelo SSP MA,
inscrito no C.P.F./M.F. sob n® 048.850.273-06, residente e domiciliado na Cidade
de S&o Luis, Estado Maranhao, na Rua Projetada, S/N, Condominio Residencial
Eco Space |, Bloco 02, AP 301, Anil, CEP: 65046-652 doravante designado
CEDENTE; e Ministério Publico do Estado do Maranh&o, doravante denominada
PGJ-MA, doravante designado CESSIONARIO; ajustam, para todos os fins e
conforme as disposi¢cbes a seguir dispostas,o presente termo de CESSAO
TOTAL DE DIREITOS AUTORAIS PATRIMONIAIS dos projetos de instalagao
de combate a incéndio, hidrossanitarios, aguas pluviais e projetos de sistemas
de climatizagdo para quaisquer obra desenvolvidos e apresentados conforme
EDITAL n° 24/2023, que neste instrumento serao referidos simplesmente como
PROJETOS.

1. O CEDENTE, em carater gratuito, total, irrevogavel, irretratavel, cede e
transfere ao CESSIONARIO todos e quaisquer direitos autorais natureza
patrimonial sobre os PROJETOS ou referentes a quaisquer outros servigcos
que vierem a ser realizados no ambito do contrato decorrente desta licitagao,
em obediéncia ao art. 93 da Lei n.° 14.133/2021, nos termos da Lei n°
9.610/1998 e §2°, art. 3°, da Resolugdo CAU/BR n° 67,de 5 de dezembro de
2013.

2. A exclusividade de que trata o item anterior sera oponivel inclusive ao
CEDENTE.

3. Em face da presente cessao e transferéncia de direitos autorais o
CESSIONARIO esta autorizado a conferir aos PROJETOS as mais variadas
modalidades de utilizagao, fruicao e disposicdo, sem qualquer restricao de
espaco, idioma, quantidade de exemplares,numero de veiculagbes, emissoes,
transmissdes e/ou retransmissdes, incluindo os direitosde divulgagdo em
qualquer tipo de midia, existente ou que venha a existir, desde que, na
divulgacao, conste o crédito aos profissionais responsaveis pela elaboragao
dos mesmos.

4. O CESSIONARIO podera indicar ou anunciar o nome dos autores dos
PROJETOS na forma que considerar mais adequada em quaisquer
divulgagdes, inclusive nas hipoteses de alteracbées dos PROJETOS, sendo
estas conforme conceito da Lei n® 9.610/1998, art.

Q@

(98) 99612 - 5670

Rua 3, n2 5, Centro Comercial Planalto,
29 andar, Planalto Anil, Sdo Luis -MA.
diretoria@vhgprojetos.com




5°, inc. VIII, alinea “g”, salvo se houver limitagdo de espago ou tempo na midia
de divulgacao.

5. O CESSIONARIO podera reutilizar os planos ou projetos originais para
outras areas ou localidades além daquela para a qual foram originalmente
feitos, com as adaptacgdes técnicas que considerar necessarias, sendo que o
CEDENTE néo sera remunerado por essa reutilizagao.

6. O CEDENTE fara constar em todos os documentos que venham a compor
os PROJETOS, ou em parte deles, a critério do CESSIONARIO o teor da
cessao de direitos autorais e autorizagdes desta clausula e, com destaque, a
inscricdo “PROPRIEDADE DA [ADMINISTRACAQT".

7.0 CEDENTE se compromete a nao fazer o aproveitamento substancial dos
PROJETOSem outros projetos que venha a elaborar, de modo a preservar a
originalidade dos servicos.

8. O CEDENTE declara ser o legitimo e exclusivo autor e criador dos
PROJETOS, comprometendo-se a responder por todos e quaisquer danos
causados ao CESSIONARIOe a terceiros em decorréncia da violagdo de
quaisquer direitos, inclusive de propriedade intelectual.

9.Em face de eventual reivindicagcdo apresentada ao CESSIONARIO por
terceiros relativaa quaisquer direitos sobre os PROJETOS ou direitos neles
incluidos, o CEDENTE devera adotar, as suas exclusivas expensas, todas as
providéncias necessarias para assegurar ao CESSIONARIO o exercicio de
seus direitos, respondendo exclusivamente por quaisquer infracdes de carater
civil ou criminal.

10. Caso o CESSIONARIO, por questdes referentes a direitos sobre os
PROJETOS ou direitos neles incluidos, venha a ser acionado judicialmente, o
CEDENTE, além de colaborar para a defesa do CESSIONARIO e fornecer os
subsidios necessarios, assumirao polo passivo da demanda.

11.A cessao e a transferéncia dos direitos autorais patrimoniais vigorarao por
todo o prazo de vigéncia dos direitos autorais patrimoniais sobre os
PROJETOS, bem como por eventualprazo de protecdo que venha a ser
concedido por futura alterag&o legislativa.

12.A cessao e transferéncia dos direitos autorais patrimoniais sobre os
PROJETOS seraovalidas em todo o territorio nacional.

13. O CEDENTE, sob sua responsabilidade, fornecera ao CESSIONARIO, por
escrito, no prazo definido na respectiva solicitagdo, os nomes, sinais
convencionais ou pseudénimos que devam ser mencionados na indicacio de
autoria e divulgagdo dos PROJETOS, bem como seu titulo, se houver.

14. Nos termos do art. 15 da Lei 12.378/2010, o CEDENTE autoriza o
CESSIONARIO a executar o projeto e trabalhos técnicos ora contratados de
forma diversa as especificacdes, sem que caiba qualquer indenizagdo ou
encargo adicional, sem prejuizo do direito de repudio aos projetos por parte do
CEDENTE, se for o caso, nos termos da legislacdo em vigor.
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15. Este instrumento obriga as partes, assim como seus herdeiros e

sucessores.
16. As partes elegem o foro da Comarca de S&o luis com renuncia de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

A partes firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor na

presencgadas 2 (duas) testemunhas abaixo indicadas:

Assinado de forma digital por
VICTOR HUGO VICTOR HUGO GONCALVES

GONCALVES SANCHEZ:04885027306
SANCHEZ:04885027306 Dados: 2023.06.20 19:29:29
-03'00'
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ANEXO VI
DECLARAGAO ESPECIAL

A
Procuradoria Geral de Justica
Ref.: Concorréncia n.° 24/2023

Abertura dos envelopes:

21/06/2023

Prezados Senhores,

A empresa V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA, inscrita no
CNPJ sob o n° 37.393.210/0001-05, por meio de seu representante legal
VICTOR HUGO GONGCALVES SANCHEZ, portador da Cédula de
Identidade n° 0205486020020, expedida pelo SSP/MA, inscrito no CPF
sob 0 n°048.850.273-06, DECLARA, sob as penalidades previstas em
Lei, para fins de licitacdo que:

a) recebeu e estudou detalhadamente todos os projetos, memoriais e demais
documentos integrantes do edital, que conhece os servigos a executar, objeto
dapresente licitagdo, e que todas as informagdes que julga necessarias para
a perfeita elaboragdo da sua proposta foram fornecidas pela Entidade
Promotora da Licitacdo, ndo sendo esses itens passiveis de questionamentos

e reivindicagdes posteriores a apresentacao da proposta;

b) ndo emprega menor de 18 (dezoito) anos de idade em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e que ndo emprega menores de 16 (dezesseis) anos de
idade, salvo se na condigao de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos de
idade;

C) ndo se esta impedida de licitar e contratar com a Administragdo Publica
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Estadual e que comunicara qualquer fato ou evento superveniente quanto a
habilitacdo ao presente certame, especificamente a Regularidade Fiscal,

Capacidade Juridica, Situagcdo Econdémico-Financeira e Qualificagao Técnica,;

a) nao foi declarada inidénea por 6rgdo ou entidade da Administragao Publica
direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal,

b) ndo se encontra falida, em processo de recuperagao judicial ou
extrajudicial, submetida a concurso de credores, em liquidagdo ou em

dissolucao;

C) na composicdo societaria n&o existe participacdo de dirigente
e/ouempregados da Entidade Promotora da Licitagao;

d) os profissionais vinculados a ela nao participaram e n&o possuem

responsabilidade pela elaboragao dos projetos;

e) o Eng.° Civil VICTOR HUGO GONGCALVES SANCHEZ, inscrito no CREA
sob o numero 1115677535 vinculado a empresa, de acordo com o item 8.5.2.1
disposto no edital da presente licitagdo, sera o responsavel técnico pela obra
objeto desta licitacdo e acompanhara pessoalmente a execugado do objeto,
obrigando-se a permanecer no canteiro de obras na carga horaria mensal

estipulada na planilha orgamentaria.

f) os pregos unitarios ofertados incluem todos os custos diretos e indiretos
para perfeita execugdo dos servicos, inclusive das despesas com
equipamentos, supervisdo, gerenciamento, operagao, processamento,
tratamento, combustiveis, ART, todo o controle dos servigos exigidos pelas
normas da ABNT, emissdao de laudos, certificacdo, comissionamento,
plotagens e impressdes, despesas junto a concessionarias publicos (agua,
energia, gas, telefone, esgoto), mao de obra especializada ou n&o, seguros

em geral, garantias, encargos financeiros, riscos, encargos da Legislagcédo

Social Trabalhista,
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Previdenciaria, da Infortunistica do Trabalho e responsabilidade civil por
qualquer dano causado a terceiros ou dispéndios resultantes de tributos, taxas,
emolumentos, multas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais,
enfim, tudo o que for necessario para a execugao total e completa dos servicos,
bem como o seu lucro, conforme especificagdes constantes do Edital, sem que
caiba, em qualquer caso, qualquer tipo de pleito ao contratante com a alegacao

de que alguma parcela do custo foi omitida.

d)os servigos que ndo constaram da planilha orgamentaria, mas constam nos
projetos e especificagdes da obra, foram incluidos como custos ou despesas

indiretas na taxa de BDI apresentada.

I) declara que dispora, por ocasidao da futura contratacdo, das instalagdes,
aparelhamento e pessoal técnico considerados essenciais para a execugao

contratual.

m) declara que € de sua responsabilidade exclusiva a quitagdo dos encargos

trabalhistas e sociais decorrentes dessa Contratacdo, conforme o disposto na
INn® 06/2018 — MPOG.

VICTOR HUGO Assinado de forma digital por
GONCALVES VICTOR HUGO GONCALVES

SANCHEZ:04885027306
SANCHEZ:0488502730 pados: 2023.06.20 19:07:46

6 -03'00'
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